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Godkänd av första kammaren den 24 maj 1918. 
Godkänd av andra kammaren den 24 maj 1918.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar 
och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

(Jordbruksutskottets utlåtande nr 8.)

Till Konungen. I 2

I en till riksdagen den 21 december 1917 avlåten proposition nr 
17, har Eders Ivungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av stats
rådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att i de i berörda protokoll närmare angivna, under 10 särskilda 
punkter upptagna ärenden, medgiva försäljning av kronoegendomar eller 
upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

I fråga om de i förevarande proposition upptagna framställningarna 
har riksdagen icke något att erinra. Riksdagen får därför anmäla, att 
riksdagen medgivit,

1) att ett i statsrådsprotokollet omförmält, till förra militiebostället
2 mantal Husby nr 2 och 3 i Husby socken av Stockholms län hörande 
område må försäljas till Syninge mejeribolag mot en köpeskilling, som 
på bolagets bekostnad skall bestämmas av tre gode män, av vilka 
Kungl. Maj:ts befallningshavande och bolaget vardera utse eu och domaren 
i orten den tredje, med iakttagande att köpeskillingen ej får understiga 
2,000 kronor samt under villkor,
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att köpeskillingen skall kontant inbetalas senast å tillträdesdagen; 
att området får tillträdas den 14 mars 1926 eller dessförinnan, 

ifall överenskommelse därom kan träffas med egendomens arrendator;
att bolaget skall, så snart sådan överenskommelse träffats, därom 

underrätta Kungl. Maj:ts befallningshavande; samt
att bolaget skall ensamt vidkännas alla med områdets avskiljande 

och lagfart å fånget förenade kostnader;
2) att torpen Lilla Hallafors, Korskärret och Lilla Holma må vart 

för sig ined i statsrådsprotokollet angivet område från förra militiebo- 
stället 1 mantal Holma nr 1 i Tofteryds socken av Jönköpings län 
upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter 
från kronoegendomar, med förbehåll dels att å lägenheterna befintliga, 
kronan icke tillhöriga byggnader ej ingå i försäljningarna, dels ock om 
rätt till väg för innehavare av lägenheten Korskärret på sätt uppskatt- 
ningsmännen föreslagit;

3) att två med nr VI och VII betecknade lägenheter må var för 
sig med i statsrådsprotokollet angivet område från förra militiebostället 
Stuverum med underlydande i Lofta socken av Kalmar län upplåtas 
enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från 
kronoegendomar;

4) att sex med litt. A, B, C, a, b och c betecknade lägenheter må 
var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från förra militie
bostället Va mantal Kamp nr 10 med 1/i mantal Glimminge nr 10 i 
Västra Karups socken av Kristianstads län upplåtas enligt gällande 
grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

5) att tio med litt. A, C, D, E, F, G, H, I, K och L betecknade 
lägenheter må var för sig med av domänstyrelsen tillstyrkt område från 
förra militiebostället 7/g mantal Oderljunga nr 3 i Oderljunga socken av 
Kristianstads län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av 
egnahemslägenheter från kronoegendomar, med rätt för arrendatorn Alfred 
Åkesson att erhålla hembud å lägenheten litt. A;

6) att tretton i statsrådsprotokollet omförmälda lägenheter må var 
för sig med därstädes angivet område från förra militiebostället Mölleröd 
nr 1 Kungsgård med underlydande lägenheterna Bökestorp nr 1 och 2, 
Finja nr 8, 9 och 10 samt Fiskarehus nr 1 i Finja socken av Kristian
stads län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahems
lägenheter från kronoegendomar och vad lägenheten Broröd litt. G be
träffar under villkor, att kronan skall äga att utan ersättning till dess 
innehavare hava en kraftledning till kronoparken dragen över lägenheten 
och att reparation å nämnda ledning ej får förhindras;
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7) att eu i statsrådsprotokollet omförmäld lägenhet må med där
städes angivet område upplåtas från förra militiebostället 1 mantal Skog
lösa nr 5 och 14 i önnestads socken av Kristianstads län enligt gällande 
grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från kronoegendomar;

8) att fyra i statsrådsprotokollet omförmälda lägenheter nr 1, 2, 
3 och 5 må var för sig med därstädes angivet område från kronoparken 
Uddared i Hallands län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande 
av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med förbehåll om rätt 
för kronan till fri utfartsväg över lägenheternas områden;

9) att, sedan förra militieboställena Va mantal Bäck nr 1 och Va 
mantal Backa nr 1 i Svarteborgs socken av Göteborgs och Bohus län 
undergått ägostyckning i huvudsaklig överensstämmelse med uppskatt- 
ningsmännens förslag, ägolotterna litt. A, B och C av Bäck samt litt. A 
av Backa må var för sig upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande 
av egnahemslägenheter från kronoegendomar, med rätt för nuvarande 
arrendatorn Anna Lisa Larsdotter att erhålla hembud å Backa litt. A; samt

10) att, sedan förra militiebostället Kåxtorp nr 3 i Hornborga 
socken av Skaraborgs län blivit genom ägostyckning fördelat i 12 lotter 
i huvudsaklig överensstämmelse med domänstyrelsens förslag,

dels lotten litt. A av egendomens hemskifte samt skogsskiftet å 
Klyftamon och lotten litt. A III av skiftet å Billingen må var för sig 
å offentlig auktion försäljas till den högstbjudande under de i brevet 
den 29 maj 1874 stadgade villkor, med förbehåll beträffande förstnämnda 
lott om rätt för L. J. Johansson att under sin återstående livstid avgifts
fritt kvarbo i honom tillhöriga hus å ägolottens område;

dels och lotterna litt. B, C, D, E, F, G och H av hemskiftet samt 
lotterna AI och AII av skiftet å Billingen må var för sig upplåtas 
enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från 
kronoegendom ar.

Stockholm den 24 maj 1918.
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Med undersåtlig vördnad.


